CAP. XXXIV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXIV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, quando Nabuchodonosor rex Babylonis, & omnis exercitus ejus, universaq; regna terræ, quæ erât sub potestate manûs ejus, & omnes populi bellabant contra Jerusale, & contra omnes urbes ejus, dicens: Hæc dicit Dñs Deus Israel, Vade, & loquere ad Sedechiam regē Juda: & dices ad eum: Hæc dicit Dñs: Ecce ego tradam civitatē hanc in manû regis Babylonis, & succendet eam igni. Et tu non effugies de manu ej: sed comprehensione capieris, & in manu ejus traderis: & oculi tui oculos regis Babylonis videbunt, & os ej: cum ore tuo loqueris, & Babylonem introibis.

MS.A. (A) ἄντ τῷ (B) ἀπολλύς (γ) ἰσχυρῶν, & ἰσχυρῶν, (δ) ἐπιτρέψης (ε) καὶ εἰ (στ) ἢ ἔστιν

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est in quarto anno Sedechie regis Juda in mense quinto, dixit mihi Ananias filius Azor pseudopropheta de Gaboon in domo Domini ante oculos sacerdotum, & omnis populi, dicens: Sic dicit (b) Dominus: Controversum jugum regis Babylonis. Adhuc duo anni dicitur: & ego redire faciam ad locum istum vasa domus Domini, Et Jehochanan, et transmigraverunt Juda: quia contemnam jugum regis Babylonis. Et dixit Hieremias ad Ananiam ante oculos omni populi, Et ante oculos sacerdotum stantium in domo Domini: Et dixit Hieremias: Perit sit factus Dominus: statim verbum tuum, quod tu prophetas, ut revertentur vasa domus Domini, & omnia transmigratio de Babylone ad locum istum.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, postquam percussit rex Sedechias foedus cum omni populo in Jerusalem, predictans; ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam, Hebraum, & Hebraum, liberos: et nequaquam dominarentur eis, id est, in Judæo & fratre suo. Audierunt ergo omnes principes & universus populus, qui interant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, & dimiserunt.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, postquam percussit rex Sedechias foedus cum omni populo in Jerusalem, predictans; ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam, Hebraum, & Hebraum, liberos: et nequaquam dominarentur eis, id est, in Judæo & fratre suo. Audierunt ergo omnes principes & universus populus, qui interant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, & dimiserunt.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, postquam percussit rex Sedechias foedus cum omni populo in Jerusalem, predictans; ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam, Hebraum, & Hebraum, liberos: et nequaquam dominarentur eis, id est, in Judæo & fratre suo. Audierunt ergo omnes principes & universus populus, qui interant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, & dimiserunt.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, postquam percussit rex Sedechias foedus cum omni populo in Jerusalem, predictans; ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam, Hebraum, & Hebraum, liberos: et nequaquam dominarentur eis, id est, in Judæo & fratre suo. Audierunt ergo omnes principes & universus populus, qui interant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, & dimiserunt.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, postquam percussit rex Sedechias foedus cum omni populo in Jerusalem, predictans; ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam, Hebraum, & Hebraum, liberos: et nequaquam dominarentur eis, id est, in Judæo & fratre suo. Audierunt ergo omnes principes & universus populus, qui interant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, & dimiserunt.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, postquam percussit rex Sedechias foedus cum omni populo in Jerusalem, predictans; ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam, Hebraum, & Hebraum, liberos: et nequaquam dominarentur eis, id est, in Judæo & fratre suo. Audierunt ergo omnes principes & universus populus, qui interant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, & dimiserunt.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

17 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 18 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 19 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר
 20 ויהו אית מה העולם היה דברו לאמר שתי השפחות אשר

CAP. XXXV.

17 Verbum quod factu est ad Jeremiam ad Dño, postquam percussit rex Sedechias foedus cum omni populo in Jerusalem, predictans; ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam, Hebraum, & Hebraum, liberos: et nequaquam dominarentur eis, id est, in Judæo & fratre suo. Audierunt ergo omnes principes & universus populus, qui interant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, & dimiserunt.

CAP. XXXV.

17 ὅτι ἄδικα αὐτοὶ προσφύθησαν ὑμῖν, Quia iniqua ipsi prophetant tibi: & dicitis: Quia non misit eos, ait Dominus: & prophetant nomine meo super iniquum, perdidit eos. Et perdidit vos, & propheta vestri, qui prophetant vobis super iniquam mendaciam. (1) Vobis & omni populo huic, & sacerdotibus loquutus sum, dicens: Sic ait Dominus: Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa domus Domini revertentur de (m) Babylone: quia iniqua ipsi prophetant vobis: (2) Non misit eos. Si propheta sunt, & si est verbum Domini in eis; occurrat (3) mihi: quia sic dicit Dominus. (4) Non reliqua vestra, quando transfuit rex Babylonia, quando transfuit Jehochanan de Hierusalem, in Babylonem intraverunt, dicit Dominus.

CAP. XXXV. 17

CAP. XXXV.

CAP. XXXV.

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

24 * An non percipis quid dicant populus iſte, 24
 quod duas familias quae elegerat Dominus,
 abominatur : & populum meum irritant, ne
 fit populus coram me ? Sic dicit Dominus, 25
 Sin minus foedus meum diei & noctis, & le-
 ges meas caeli aeternae ego poſui, Ita femina 26
 Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
 fumam de femine ipſius principem ſuper do-
 mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
 duxero captivos eorum, & miſer? fuero ipſoru.

24 * An non percipis quid dicant populus iſte, 24
 quod duas familias quae elegerat Dominus,
 abominatur : & populum meum irritant, ne
 fit populus coram me ? Sic dicit Dominus, 25
 Sin minus foedus meum diei & noctis, & le-
 ges meas caeli aeternae ego poſui, Ita femina 26
 Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
 fumam de femine ipſius principem ſuper do-
 mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
 duxero captivos eorum, & miſer? fuero ipſoru.

CAP. XXXIV.
 Sermo qui factus eſt ad Jeremiam a Domi-
 no, dum Nebuchadnoſar rex Babelis cum to-
 to exercitu ſuo, omnib?que regnis terrae do-
 minio ſuo ſubjectis, necnon omnes gentes op-
 pugnant Jeruſolyman & omnes civitates
 ejus. Sic ait Dominus Deus Iſraelis, Abi-
 diſum Sedeciae regi Judae; Sic dicit Domi-
 nus, Ecce traditur ſum hanc urbem in ma-
 num regis Babyloniz, ut eam igne comburat.
 Et tu non effugies manus ejus, ſed proculdu-
 b? capieris, & in manus ejus traderis; oculi
 tui oculos regis Babyloniz videbuſt, & os
 tuum cum ipſius ore loquetur; denique Ba-
 bylonem ibis. Verum audi ſermonem Domi-
 ni Sedeciae rex Judae; Sic ait Dominus de te,
 Non es moriturus gladio, ſed in pace mori-
 turus : Et quemadmodum lamentati ſunt ma-
 jores tuos reges priſtinos qui te preceſſerunt,
 ſic te lamentabuntur; hunc enim ego ſermo-
 nem Locutus ſum, ait Dominus. Retulit ergo
 Jeremia propheta Sedeciae regi Judae omnes
 ſermones iſtos in Jeruſalem, Dum copie re-
 gis Babyloniz oppugnarent Jeruſolyman &
 reliquas omnes civitates Judae, nempe Lachis
 & Azecam; nam iſte pri? ceteris civitatibus
 Judae, reliquae manebant civitates munitae.
 Sermo qui fuit ad Jeremiam a Domino, di-
 cendo (poſtquam pepigiſt rex Sedeciae foe-
 dum cum toto populo qui erat Jeruſolyman
 de promulganda iſtis liberate, Ut quilibet ſer-
 vum ſuum & quique ancillam ſuam, Hebraeum
 Hebraeaeque, liberis dimitteret, Nemo
 fratrem ſum Judaeum ſervitute premeret : Et
 acquieſcentes omnes principes totiusque po-
 pulus conſenſerunt quique ſervum ſuum &
 quique ancillam ſuam liberis dimittere, ut
 ſibi non ſervirent amplius.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

15 * Iſti inquam, inique prophetae vobis :
 Nam ego non miſi eos, dixit Dominus, 15
 attamen falſum prophetae nomine meo,
 ut expugnet vos, & pecunia cum vos
 cum propheta vobis qui inique falſitatem
 prophetae vobis & toti huic populo. 16
 Allocutus ſum etiam ſacerdotes, dicens, 17
 Sic dicit Dominus, No acquieſcatis diſtis
 prophetarum mendacium qui prophetae
 vobis, dicens; Et ecce voſ domus Domi-
 ni videtur ſui ex Babel: nam iſti per-
 verſe prophetae vobis. Non miſi vos, 18
 neque ſui prophetae, nec eſt verbum Do-
 mini penes ipſos, ut audeant opponere ſe
 tibi. [MS. Oxon. Quod ſi prophetae ſunt, 19
 & revelatio Domini apud ipſos, poſtulen-
 t? a Domino poſſent ſino ut non incedant
 vaſa quae reliqua ſunt in domo Domini,
 & in domo regis Judae, & apud civis
 Jeruſolyman, ut non abeat inquam in Ba-
 byloniam.] Quoniam ſic dicit Dominus, [re-
 tentiſſima Deus Iſraelis, de columnis, de
 mari, de inſtrumentis, ceterisque vaſis
 reliqua ſunt in civitate haec, quae non ce-
 cepti Babeloſar rex Babelis, quum ca-
 pitulum abduxit Joſuchianam regem Jude
 in Babyloniam, & omnes principes Jude 10
 & Jeruſalem.] Etiam vaſa quae non 21
 tulit, rex Babelis quando deportavit Jo-
 ſuchianam ex Jeruſalem, in Babelem in tra-
 buit, ait Dominus, 12

15 * Iſti inquam, inique prophetae vobis :
 Nam ego non miſi eos, dixit Dominus, 15
 attamen falſum prophetae nomine meo,
 ut expugnet vos, & pecunia cum vos
 cum propheta vobis qui inique falſitatem
 prophetae vobis & toti huic populo. 16
 Allocutus ſum etiam ſacerdotes, dicens, 17
 Sic dicit Dominus, No acquieſcatis diſtis
 prophetarum mendacium qui prophetae
 vobis, dicens; Et ecce voſ domus Domi-
 ni videtur ſui ex Babel: nam iſti per-
 verſe prophetae vobis. Non miſi vos, 18
 neque ſui prophetae, nec eſt verbum Do-
 mini penes ipſos, ut audeant opponere ſe
 tibi. [MS. Oxon. Quod ſi prophetae ſunt, 19
 & revelatio Domini apud ipſos, poſtulen-
 t? a Domino poſſent ſino ut non incedant
 vaſa quae reliqua ſunt in domo Domini,
 & in domo regis Judae, & apud civis
 Jeruſolyman, ut non abeat inquam in Ba-
 byloniam.] Quoniam ſic dicit Dominus, [re-
 tentiſſima Deus Iſraelis, de columnis, de
 mari, de inſtrumentis, ceterisque vaſis
 reliqua ſunt in civitate haec, quae non ce-
 cepti Babeloſar rex Babelis, quum ca-
 pitulum abduxit Joſuchianam regem Jude
 in Babyloniam, & omnes principes Jude 10
 & Jeruſalem.] Etiam vaſa quae non 21
 tulit, rex Babelis quando deportavit Jo-
 ſuchianam ex Jeruſalem, in Babelem in tra-
 buit, ait Dominus, 12

CAP. XXXV.

1 * Reterea factum eſt anno quarto Sede-
 cie regis Jude, menſe quinto, ut allo-
 queretur me Hanania filius Azariae prophe-
 ta mendax, qui erat de Gubone, in domo
 Domini, coram ſacerdotibus totiusque po-
 pulo, dicens; Sic dicit Dominus, Erit; 2
 inquam regis Babelis. Duo adhuc dicuntur
 anni reſtant, poſt quoſ domo reſtituam in
 huic locum vaſa domus Domini, &
 Joſuchianam, & captivitatem Jude; 4
 quia facturus ſum inquam regis Babelis.
 [MS. Oxon. Tum dixit Jeremia Hananiae
 ma pseudoprophetae coram ſacerdotibus,
 & univerſo populo qui aſſebant in domo
 Domini.] dixit inquam Jeremia; & Per; 6
 ſic ait Dominus? preſert Dominus ver-
 bum tuum quod prophetaſti, ut reſtituat
 vaſa domus Domini totamque captivita-
 tem, & Babel? in huic locum.

1 * Reterea factum eſt anno quarto Sede-
 cie regis Jude, menſe quinto, ut allo-
 queretur me Hanania filius Azariae prophe-
 ta mendax, qui erat de Gubone, in domo
 Domini, coram ſacerdotibus totiusque po-
 pulo, dicens; Sic dicit Dominus, Erit; 2
 inquam regis Babelis. Duo adhuc dicuntur
 anni reſtant, poſt quoſ domo reſtituam in
 huic locum vaſa domus Domini, &
 Joſuchianam, & captivitatem Jude; 4
 quia facturus ſum inquam regis Babelis.
 [MS. Oxon. Tum dixit Jeremia Hananiae
 ma pseudoprophetae coram ſacerdotibus,
 & univerſo populo qui aſſebant in domo
 Domini.] dixit inquam Jeremia; & Per; 6
 ſic ait Dominus? preſert Dominus ver-
 bum tuum quod prophetaſti, ut reſtituat
 vaſa domus Domini totamque captivita-
 tem, & Babel? in huic locum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

11 * Cum autem eos libertate donasset, iterum
 12 conversi servitute pressissent manus, & ser-
 13 vos effecissent.) Fuit inquam, sermo Do-
 14 mini ad Jeremiam, dicendo; Sic ait Domi-
 15 nus Deus Israelis, Ego pepigeram foedus
 16 cum majoribus vestris quo die eduxi eos e
 17 terra Aegypti, e domo servitutis, dicendo;
 18 Post septem annos dimittetis quisque fratrem
 19 suum Hebræum qui te tibi vendiderit; ser-
 20 viet tibi sex annos, tum liberum dimittes
 21 eum abs te: sed non acceperunt mihi ma-
 22 jores vestri, neque inclinaverunt ad me au-
 23 tem suam. Neversit quidem vos hodie, fer-
 24 cistis quod rectum est in oculis meis, promul-
 25 gando libertatem quique socio suo: at post-
 26 quam foedus pepigistis coram me in æde su-
 27 per quam invocatum est nomen meum. Mu-
 28 latis consilium, & prophætâs nomen me-
 29 um, repentes quisque servum suum & quis-
 30 que ancillam suam, quos sibi ipsi liberos di-
 31 miseratis, & subjugatis eos ut essent vobis
 32 servi & ancillæ. Idcirco sic ait Dominus
 33 Deus Israelis; Quia vos non obtemperastis
 34 mihi proclamando quisque libertatem socio
 35 suo, ecce ego libertatem proclamo vobis ad
 36 gladium, famem, ac pestem, dicit Dominus;
 37 & proponam vos in formidinem cunctis re-
 38 gnis terræ. Et viros illos qui transgressi sunt
 39 foedus meum, qui non steterunt sermionibus
 40 foederis quod pepigerunt coram me; reddam
 41 ut vitulum illum quem duas in partes fecue-
 42 runt, & transferunt inter divisiones ejus:
 43 Principes scilicet Judæ & Jerosolymæ, eunu-
 44 chos, sacerdotes, & universum terræ populum,
 45 qui transferunt inter dimidiatas illius vituli
 46 partes: Tradamque in manum hostium ipso-
 47 rum, & in manum quærentium animam ipso-
 48 rum; eruntque cadavera ipsorum cibum vo-
 49 lucris cæli & bestiarum terræ: Et Sedeci-
 50 am regem Judæ, ac principes ejus tradam in
 51 manum inimicorum eorum, & in manum in-
 52 quærentium animam eorum, in manum in-
 53 quam, copiarum regis Babyloniz, quæ ascen-
 54 suræ sunt contra ipsos.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

7 * Veritatem audite sermonem Domini
 8 quem ego dixi vobis in auribus ve-
 9 stris, & in auribus totius populi: Tam
 10 Prophetæ qui me & vos jam dudum præ-
 11 cesserunt, et prophetaverunt de terra multa
 12 & de regna magni bellum: Quam
 13 qui pacem præbetat: eueniente sermone,
 14 cognoscunt homines iurium prophetam mi-
 15 serit eis Dominus fidelem. Tum arce-
 16 ptas Hænaniam coram toto populo nummæ-
 17 las de collo Jeremiæ, fregit; Et locu-
 18 tus est Hænania coram universo populo,
 19 dicens; Sic ait Dominus, Ita fregimus
 20 jugum regni Babilæ ex omnibus collis gen-
 21 tium: ubi quæ Jeremias in viam suam.
 22 Fuit autem sermo Domini ad Jere-
 23 miam postquam fregisset Hæna-
 24 nia numellæ de collo ipsius, di-
 25 centis;
 26 Vade & alloquere Hænaniam, dicens;
 27 Sic dicit Dominus, Tu fregistis numel-
 28 las lignæ; & ego faciam loco illarum
 29 numellas ferræ. Nam ita dixit Do-
 30 minus, Jugum servitum imposuisti collo
 31 cunctarum gentium, & aupevitur regi
 32 Babilæ. Dixit præterea Jeremias ad
 33 Hænaniam; Non misit te Dominus, tu
 34 tamen efficit ut populus iste consistat
 35 iniquitatis. Hanc ob rem sic dixit Do-
 36 minus; Ecce ego emittam sem te de
 37 superficie terræ, & hoc anno morietur.
 38 Et motus est mense septimo.

* Hæc autem sunt sermones epistolæ,
 1 quos misit Jeremias de Jerosolam ad se-
 2 niores captivitates, ad sacerdotes, & ad
 3 falsos prophetas & cystifas ad Babilonem in
 4 captivitate existentem, & ad omnem popu-
 5 lum qui superstit. Quando fo hania
 6 rex cum regibus, eunuchis, omnibus in-
 7 genuis & mancipiis, atque obsequibus, e-
 8 gressus est Jerosolymam; Milia per eum
 9 eunum filium Saphaniam, & Gemariam
 10 filium Seluchiam, quos multibus Sedecie
 11 rex Jude ad regem Babilæ, dicitur; Sic
 12 dicit Dominus Deus Israelitæ de captivis
 13 quos adduxit de Jerosolam: Exeruite
 14 domos, hortes plantate, & fructus eo-
 15 rum comedite: uxores ducite, & filios
 16 vestros locare maritis: crescite, & ne mi-
 17 namini:

ירמיה : לה

hanc civitatem ad eos reducam & Dominus dixit precipiens ego Ecce
הנני מצוה נאם ייחיה והשבתים אל העיר והואח
& igni in eam incendet & eam capient & eam super praelibuntur &
ונלחמו עליה ולכדוה ושפרה באש ואת
habitare absque solitudinem dabō Jehudah civitates
ערי יהודה אתן שממה מאן ישב :

CAP. XXXV. לה

Jehochim diebus in Domino cum Irmejabu ad fuit quod Verbum
הדבר אשר דיוה אל ירמיהו מאת יהוה בימי יהויקים
Rechabitarum domum ad Vade : dicendo Jehudah regis Jofijahu filii
בן יאשוהו מלך יהודה לאמר : הלוה אל בית הרכבים
& Dominum domos eos introduci & eos aliquoties &
& habitare absque solitudinem dabo Jehudah civitates
ירבית אולם ותבאנת בית יהודה אל אחת הלשכות
Irmejabu filium Jazanzah assumpti Et vinum eis propinabis &
והשקות אותם וי : ואמר אתיאמנה בן ירמיהו
universam & ejus filios omnes & ejus fratres & Chabamijah filii
cubiculum ad Domini domos eos introduxi Et Rechabitarum domum
בית הרכבים : ואמר אחת ברת יהודה אל בית
cubiculum apud quod Dei viri Igdaljahu filii Chanani filiorum
בני חנו בן יגדליוה איש האלהים אשר אצל לשכת
liminis custodis Sallium filii Mahafejahu cubiculum supra quod principum
השטים אשר משך לשכת משוהו בן שום שמר דפס :
calices & vino plenos scyphos Rechabitarum domus filiorum faciet ad dabi Et
ואתו לפני בני בית הרכבים ובעים מלאים וינסתו
quia : vinum bibemus Non : dixerunt Et vinum B bite : eos ad dixi &
ואמר אליהם שתו ויין : ויאמרו לא נשתה ויין פי
betitis Non : dicendo nobis super precept noster pater Rechab filius Jonadab
יונדב בן רכב אבינו צוה עלינו לאמר לא תשתו
& edificabit non domum Et : sculum in usque vestri filii & vos vinum
וין אחס ובניכם עד עולם : וביד לא תבנו
fed : vobis erit nec plantabit non vincam & feretis non fementem &
וועד לא תורעו וכרם לא תמשו ולא יהיה לכם פי
in multis diebus vivatis ut vestris diebus cunctis habitabitis tabernaculis in
באדלים תשבו כל ימיכם
& domus super
& ubi pergeritis vos qua domi scilicet super
על פני האדמה תשבו אום גרים שם : ונשמע בקול
nab filii Jehonadab
nobis precepit quz omnibus in nostri patris Rechab filii Jehonadab
nab ad : nobis precepit quz omnibus in nostri patris Rechab filii Jehonadab
ויונדב בן רכב אבינו לקח אשר צונו בלתי
noster filii : nostras uxores nos : nostris diebus cunctis vinum bibendam
noster filii : nostras uxores nos : nostris diebus cunctis vinum bibendam
נשתו ויין כל ימינו וימנו אנחנו נשני בנינו
& vicia & : nolite sifficari domos edificandum non ad Et : nolite filii &
ובנתו : ולבתי בנור בתי לשכתי וכרם ושתו
& edificavit & : in habitavimus Et nobis fuit non fementis &
וועד לא יהיה לנו : ונשב באדלים ונשמע
fuit Et : noster pater Jonadab nobis precepit quz omnia juxta fecimus &
ונשמע ככל אשר צונו ויונדב אבינו : ויהי
Venite : diximus & terram ad Babel rex Nebuchadrefar ascendit in
בעלות נבוכדנצר מלך בבל אל הארץ נאמר בא
vinnis scilicet & Chaldam vinnis scilicet : Jerusalem ingrediamur &
ונבוא וירושלם מפני חיל הפושדים ומפני חיל
Irmejabu ad Domini verbum fuit Et Jerusalem in mansimus & : Aram
ארם ונשב בירושלם : ויהי דברי יהוה אל ירמיהו
& vade : Israel Deus exercituum Dominus dixit Sic : dicendo
לאמר : פה אמר יהוה צבאות אלהי ישראל הלה ויאמר
disciplinam recipietis Nonne : Jerusalem habitatoribus & Jehudah vino
לאשי יהודה וישבו וירושלם הלוה תקחו מוסר
? Dominus dixit vna verba ad audendum ad
? Dominus dixit vna verba ad audendum ad
לשמע אל דברי נאם יהוה :

Verfio VULG. LAT.

22 Ecce ego precipio, dicit Dominus, & reducam eos in civitate hanc, & praelibuntur adversus eam, & capient eam, & incendunt igni : & civitates Juda dabo in solitudine, eod quod non sit habitator.

CAP. XXXV.

1 Verbum, quod factum est ad Jeremiam a Domino, in diebus Joakim filii Josif regis Juda, dicens : Vade ad domum Rechabitarum : & loquere eis, & introduce eos in domum Domini, in unam exedram thesaurorum, & dabis eis bibere vinum. 2 Et assumpti Jezeoniam filium Jeremize filii Hablaniz, & fratres ejus, & omnes filios ejus, & universam domum Rechabitarum : 3 Et introduxi eos in domum Domini ad gazophylacium filiorum Hanan, filii Jegedeliz hominis Dei, quod erat juxta gazophylacium principum, super thesaurum Maasiz filii Sellum, qui erat custos vellibuli. 4 Et posui coram filiis domus Rechabitarum scyphos plenos vinum, & calices : & dixi ad eos; 5 Bibite vinum. Qui responderunt, Non bibemus vinum : quia Jonadab filius Rechab, pater noster, precepit nobis, dicens : Non bibetis vinum vos, & filii vestri, usque in sempiternum : Et domum non edificabit, & fementem non feretis, & vineas non plantabit, nec habitabit : sed in tabernaculis habitabitis cunctis diebus vestris, ut vivatis diebus multis super faciem terre, in qua vos 6 peregrinamini. Obedivimus ergo voci Jonadab filii Rechab, patris nostri, in omnibus que precepit nobis, ita ut non biberemus vinum cunctis diebus nostris nos, & mulieres nostras, 7 filii, & filiz nostras : Et non edificarem domos ad habitandum : & vineam, & agrum, & 8 in fementem non habuimus : Sed habitavimus in tabernaculis, & obedientes fuimus, juxta omnia, que precepit nobis Jonadab pater noster. Cum autem ascendisset Nabuchodonosor rex Babylonis ad terram nostram, diximus; Venite, & ingrediamur Jerusalem ad faciem exercitus Chaldorum, & ad faciem exercitus Syriz : & mansimus in Jerusalem. Et factum est 9 verbum Domini ad Jeremiam, dicens; Hec dicit Dominus exercituum Deus Israel; Vade, & dic viris Juda, & habitatoribus Jerusalem; Numquid non recipietis disciplinam ut obediat verbis meis, dicit Dominus ?

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

7 Καὶ ζήτησα εἰς ἐπιπέδου τῶ γῆς, Et querite (e) ad pacem terre, ad quam transigrare vos feci illic : & orate pro eis ad Dominum : quia in pace ejus pax vobis. Sic enim dixit Dominus Non seducant vos prophete, qui in vobis, & non seducant vos divini verbi : & nolite audire ad somnia vestra, que vos somniant : Quia inique ipsi prophetant vobis in nomine meo, & non misit eos. Quia sic dixit Dominus; Cum cepisset impleri Babylonem septuaginta anni, visitabo vos : & visitabo verba mea super eos, ad reducendum populum vestrum in locum istum. Et cogitabo super vos cogitationem pacis, & non militiam, ad dandum vobis hanc. Et orate ad me; & exaudiam vos : Et querite me; & invenietis me : (f) quia querite me in toto corde vestro; Et apperebo vobis. Quia dixit xistis; Constitui vobis Dominus prophetas in (g) Babylone; Sic dixit Dominus super Achib, & super Sedeciam; Ecce ego do eos in manu regis Babylonis : & percussiet eos ante oculos vestros.

MS.A. (*) προσεύξαμαι (η) τὴν εἰρήνην αὐτῶν ἕως αἰῶνος ὑμῶν. Οὕτως ἔπεν υἱοῦσ. Μὴ ἀναπαύσασθε (η) οὐτοσ λαὸν ὑμῶν ἀπαύσασθε εἰς (δ) ἐπιπέδου τῆς γῆς καὶ εἰς (ε) καταστάσεις.

Targum Jonathan.

הא אנא מפקיד אמר יי וארבינו על קרמא דהא ויעיחו קרבא עליה ויבשונה ויקדונה
בנא דאיהו דבית יהודה אתו לצדו מפלי תיבי :
לה
פתנס נבואה דדנה עם ירמיה מן קדם יי בימי יהויקים בר יאשוה מלך שטנא
דבית יהודה למימר : אויל לות בני בית רכב ותחלל עשהו ותעלנו לבית מקדשא
ויי לחדא מן לשכת ותשקי יחזון חמרא : ודברית ותיאונה בר ירמיה בר חכנניה
ות אחזוהו וית כל בנתי וית כל בני בית רכב : ואעלית יחזוהו לבית מקדשא דיי
ללשכת בר חנו בר יגדליוה נבוא דיי דבקטר לשכת רכביא וישל לשכת משוהו דיי
שלום אפרכלא : ויהבית קדם בני בית רכב לדיון מלח המיאובסן ואמירת להו
שרו חמרא : ואמר לא נשתי חמרא אריו ונדב בר רכב אבינו פקיד עלינא למימר
לא תשתו חמרא אתו ובניכו עד עלמא : וביה לא תבנו וועא לא תורעו
וכרמא לא תבנו ולא יהו לכוני ארי במשכניו ותיבנו כל וימכונו בדיל דחתיקומו
וימין סטיון על אפי ארעא דאתו דיון חסן : וקפנא למיסי ונדב בר רכב אבינא
לכל דפקנא בדיל דלא למשתי חמרא כל וימנא אנתא נשנא בננא ובנתנא : ובידיל
ללא למכני בתין למתנא וכרמון והקליו ורועו לא יהי לנא : ויתכנא פסשכניו
וקפנא ונדבנא ככל דפקנא ונדב אבינא : והוה דר סליק נבינר נער מלכא דרבכל
על ארעא ואמרנא אתו ועול לירושלם מן קדם משרית חמרא ומן קדם משרית
ארם ויתכנא בירושלם : והוה פתנס נבואה מן קדם יי עם ירמיה למימר : כדנן אמר
צבאות אלהי ישראל אויל ותמר לאנשי יהודה וליחבי ירושלם הלה תקבלון
אולון לקבלא לפתנא אמר יי :

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Ecce ego precipio, dicit Dñs, & reducam eos ad civitatem hanc; & praelibuntur adversus eam, & subjugabunt eam, & succident eam igne; & urbes domus Juda dabo in solitudine absque habitatore. CAP. XXXV. Verbum prophetiz quod factum est cum Jeremia a facie Dñi, in diebus Joachim filii Josif registrius domus Juda; dicens : Vade ad filios domus Rechab, & loquere cum eis, & introduce eos in domum sanctuarii Dñi, ad unum de gazophylacis & propinabis eis vinum. Et tuli Jazanziam filium Jeremize filii Abafaniz & fratres ejus, & omnes filios ejus, & omnes filios domus Rechab. Et introduxi eos in domum sanctuarii Dñi, in gazophylacium filii Hanan, filii Jegedeliz, prophetæ Dñi, quod est in latere gazophylacii principum, quod est supra gazophylacium Maasiz filii Sallium propheeti. Et posui coram filiis domus Rechab scyphos plenos vino, & calices : & dixi eis; Bibite vinum. Et dixerunt, Non bibemus vinum, quia Jonadab filius Rechab pater noster precepit nobis; dicendo : Ne bibatis vinum vos & filii vestri usque in æternum. Et domum non edificabit, & fementem non feretis; nec plantabitis vineam, nec erit vobis; sed in tentoriis habitabitis omnibus diebus vestris; ut permanentes diebus multis super faciem terre in qua vos habitatis. Et obedivim' verbo Jo. 8. nadab filii Rechab patris nostri in omnib' que precepit nobis, ut non biberem' vinum omnib' dieb' nostris, nos & uxores nostras, filii nostri & filiz nostræ. Et non edificarem' domos ad habitandum, & vineas & ob-agros, & fementem non haberem'. Et habitavim' in tentoriis, & obedivim' & fecim' juxta omnia que precepit nobis Jonadab pater noster. Et factum est cum ascendit Nabuchodonosor rex Babylonis ad terram, in dixerim' : Venite, & ingrediamur in Jerusalem ad faciem exercit' Chaldorum, & ad faciem exercit' Syriz; & habitavim' in Jerusalem. Et factum est verbum prophetiz a facie Domini cum Jeremia; dicendo : Hec dicit Dominus exercituum Deus Israel, Vade, & dices viris Juda, & habitatoribus Jerusalem; Nonne recipietis disciplinam ut obediat verbis meis, dicit Dominus ?

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

Et ecce ego precipiam, Dicit Dominus, & reducam eos ad hanc civitatem, & oppugnabunt eam, & capient eam, igneque succendent: & civitates Judae redigam in solitudinem prope incolarum defectu.

* قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ *

1 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 2 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 3 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 4 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 5 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 6 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 7 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 8 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 9 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 10 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 11 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 12 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ... 13 * قَالُوا * حَسْبُكَ * حَسْبُكَ * ...

CAP. XXXV.

Et Ermo qui fuit ad Jeremiam in domo in diebus Joacim filii Josia regis Judae, dicens: Vade ad familiam filiorum Rechabiam, alloquere eos, & introduce eos in aedem Domini in unam cauponam, & praebe illis vinum bibendum. Igitur adduxit Jozaniam filium Amariae filii Habaniae fratres ejus, filiosque omnes, totam denique familiam Rechabiam, Et introdixi eos in aedem Domini, in domum filiorum Hananis filii Gedalae prophetae Dei, cujus domus vicina erat principibus habitantibus ultra domum Maathae filii Sallumi custodis liminis. Cumque proposuissent filii familiae Rechabiam lagenas vino plenas, calicisque dixi eis, Bibite vinum. Respondērunt, Non bibimus vinum; quia Jonadab Rechabii filius pater noster praecepit dixisse nobis, Ne bibite vinum, vos aut filii vestri, in aeternum: Domus ne edificate vobis, semen ne ferite, vineas ne plantate, neque fuito vobis, sed in tentoriis habitate cunctis diebus, ut vivatis multis diebus super faciem terrae in qua peregrini estis. Quare nos integre obtemperantes mandato Jonadabii filii Rechabii patris nostri, qui mandavit nobis ne vinum biberemus cunctis diebus nostris, neque nos, neque uxores nostras, neque filii, neque filiae nostrae: Et ne domos edificaremus ad habitacionem nostram; neque vineas, aut agros, aut sementem possideremus: Habitavimus in tentoriis, & obediimus, atque perfecimus quicquid praecepit nobis Jonadab pater noster. Verum cum ascendisset Nebuchadnosar rex Babylonorum contra terram istam, decrevimus ingredi Jerosolimam metu exercitus Chaldeorum & exercitus Aduorum, & habitavimus in Jerusaleme. Tunc fuit sermo Domini ad Jeremiam prophetam, dicendo: Sic ait Dominus exercituum Deus Israel, Abi dictum viris Judae & civibus Jerosolymis, An non recepturi tandem estis disciplinam, ut pareatis sermonibus meis, ait Dominus?

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

7 * وَاطْلُبُوا السَّلَامَةَ الْاَرْضِ الَّتِي سَبَيْتُمْ اِيَّهَا هُنَاكَ وَصَلُّوا مِنْ اَجْلِهِمْ اِلَى الرَّبِّ لِانَّ 8 * السَّلَامَةَ تَكُونُ السَّلَامَةَ لَكُمْ * لِانَّ هَكَذَا قَالَ الرَّبُّ لَا تَصَلِّتُمْ الْاَنْبِيَاءَ الْكَاذِبَةَ الَّذِينَ 9 * فَاكُمْ وَلَا تَصَلِّتُمْ الْعَرَفُونَ وَلَا تَسْعَوْا لِاحْلَامِكُمْ الَّتِي اسْمُ كَلْمُونَ لَهَا * لِانَّ هَاوَلَاءَ 10 * يَدْبُرُوا طَلْمًا تَسْمِي وَلَمْ اَرْسَلْهُمْ * الْاَخْرَاجُ النَّالِبُ وَالْعَسْرُونَ *

Textus vigesimus tertius.

10 * Nam ita dixit Dominus, quando futurum est ut absolverint in Babel septuaginta anni, visitabo vos, & praestabo sermones meos, reducendo populum meum hunc in locum: Et cogitabo de vobis cogitationem pacis, non autem malae: vos non inferre. Cumque ovaveritis me, exaudiam vos: Et quae sperata me toto corde vestro, apparebo vobis. [MS. Ox. Et reducam castris vestris, & congregabo vos ex omnibus gentibus, et ex omnibus terris quod vos disperfero diebus Domini, & reducam vos ad locum unde vos capti: vos abgei.] Quia dixisti, Sustinuit vobis Dominus prophetas in Babel. [MS. Ox. Propetere sic dicit Dominus de vege sedente super solium Davidis, & de toto populo qui videtur in hac civitate, fratribus vestris quos non abduxerunt captivos vobiscum in deportatione: Sic inquam ait Dominus potentissimus, Amnis sum ego super vos gladius, famem, & pestem, & daturus sum vos sicut sicut malis, quae non possunt comedi praefra pravitae: Et infectabo eos gladio fame, ac peste: & formidini opponam eos apud omnia regna terrae, superbi, & exacerationis, & opprobrii, & furore apud omnes gentes quod disperfero eos: Et quod non auferentur verba mea, quoniam potentes ad eos omnes servos meos poterunt antevertendo & mittendo, et non auferentur eis, dicit Dominus. Vos itaque quae audite verbum Domini, O omnes captivi qui deportati estis Jerosolimam de Achaia & de Sedecia, Ego quoque tradam eos in manus regis Babelae, qui poterit eos coram oculis vestris.]

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

17 Baruchum autem rogaverunt, & dixerunt ei, Indica nobis quomodo scripseris omnes sermones istos eo dicante. Quibus ait Baruch, Ore suo pronuntiabat mihi Jeremia omnes sermones istos, & ego atramento scribebam in libro. Dixerunt principes Baruch, Vade; & abdere tu & Jeremia, & nemo sciat ubi sitis. Tuo venerunt ad regem in atrium, & postposuerunt in diversorio Eliemai scribar, & indicaverunt regi omnes sermones illos. Misit ergo rex Jehudium ut arretret volumen, qui arreptum est diversorio Eliemai scribar, legit illud Jehudius coram rege & coram cunctis principibus qui astabant regi. (Rex autem sedebat in domo hyberna mensi nono, ignemq; ponebant ante ipsum) Cuius legisse Jehudius tres aut quatuor verbum, laceravit illud scalpro librario, & projecit in carbonem ignis, ita ut totum volumen arderet igne qui foco superpositus erat. Nec interit horruerunt, neque vellimenta sua sciderunt rex & omnes servi ejus, omnibus ejusmodi sermonibus auditis. Quoniam etiam Eliathane, & Gemaria, atque Delaia regem precantibus, ne volumen illud igne comburerent, acquievit eis: Imo precepit rex Jerahmeel filio regis, & Seria filio Azrielis, & Selam filio Abdielis, ut apprehenderent Jeremiam propheta & Baruchum scribar; sed abscondit eos Dominus. Fuit autem fermo Domini ad Jeremiam prophetam, (postquam exussisset rex volumen & sermones quos scriperat Baruch dicente Jeremia) dicendo; Iterum sume tibi volumen alterum, & scribe in eo omnes sermones priores qui erant in volumine quod Jojachim rex Jude igne combussit. Ad Jojachim autem regem Jude dices, Sic ait Dominus, Tu volumen istud exussisti, & dixisti, Quare scripsisti in eo venturum regem Babyloniz, & terram istam vastaturum, & aboliturum ab ea homines ac jumenta?

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

20 Et non excedatur filii eorum in astra: & et testificata eorum ad conspectum meum dirigatur: & stabo affligens eos, & cum fortibus eis contra ipsos: Et percipet eum ex ipso populus, & congregabo eos. Attamen non converterent ad meam qui est ille qui dedit mihi cor suum, dixit Dominus? [MS. Oxon. Et ille enim mihi populus, & ego ero illis Deus.] Nam ira Domini producit, indignabunda prodit, inavertita convolvit super impios venit. Non auerit ira suoriz Domini, donec exequatur, & donec prestet voluntatem cordis ejus. Postquam dixit haec scitisti.

CAP. XXXVIII.

1 In illo tempore, ait Dominus, ero generi Israelitico Deus, & ipse erunt mihi populus. Textus vigesimus quartus. Sic dixit Dominus, Ireni calidam in deserto: evanesce gladio periretis? nonne Dominus a longe apparuit ei, dilexi te dicitur: in perpetua aetate ad electionem. Nam edificabo te, & edificabo tuius. Quia vinctus plantati in montibus Samariae, plantati & cantici Quia dies ei iudicii respondendum in monte Achem, fugie & ascendit in Sionem ad Dominum Deum nostrum. Sic enim dixit Dominus Jacobo & Latamini, & hinc super caput gentium, res celares facite, & Laudate: dicit, Servorum Dominus populum suum, reliquias Israelitae. Vn ego adducam eos ex Aquilone, & colligam eos ab extremo terre in festo Paschalis: filios redam in tabam plantarum, & revertentur hinc. Cum fieri exierint, sed cum consolatione reducam eos: regem eos super cauales aquarum per terram plantam, in qua loci observant: factus enim sum Israeli pater, & Apter est primogenitum meum. Audite sermones Domini O gentes, & annuntiate in insulis remotis: dicit, Qui creavit Israel, colligit eum, & custodiet eum in passio regem suum.

1 In illo tempore, ait Dominus, ero generi Israelitico Deus, & ipse erunt mihi populus. Textus vigesimus quartus. Sic dixit Dominus, Ireni calidam in deserto: evanesce gladio periretis? nonne Dominus a longe apparuit ei, dilexi te dicitur: in perpetua aetate ad electionem. Nam edificabo te, & edificabo tuius. Quia vinctus plantati in montibus Samariae, plantati & cantici Quia dies ei iudicii respondendum in monte Achem, fugie & ascendit in Sionem ad Dominum Deum nostrum. Sic enim dixit Dominus Jacobo & Latamini, & hinc super caput gentium, res celares facite, & Laudate: dicit, Servorum Dominus populum suum, reliquias Israelitae. Vn ego adducam eos ex Aquilone, & colligam eos ab extremo terre in festo Paschalis: filios redam in tabam plantarum, & revertentur hinc. Cum fieri exierint, sed cum consolatione reducam eos: regem eos super cauales aquarum per terram plantam, in qua loci observant: factus enim sum Israeli pater, & Apter est primogenitum meum. Audite sermones Domini O gentes, & annuntiate in insulis remotis: dicit, Qui creavit Israel, colligit eum, & custodiet eum in passio regem suum.

Verfio SIRIACA cum Interpretatione LATINA.

30 * Propterea sic ait Dominus de Jofacimo rege
Judæ: Non erit illi quisquam fedens super so-
lium Davidis, & cadaver ejus erit expofitum
31 * * * * *
32 * * * * *

CAP. XXXVII.

1 * * * * *
2 * * * * *
3 * * * * *
4 * * * * *
5 * * * * *
6 * * * * *
7 * * * * *
8 * * * * *
9 * * * * *
10 * * * * *

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

11 * * * * *
12 * * * * *
13 * * * * *
14 * * * * *
15 * * * * *
16 * * * * *
17 * * * * *
18 * * * * *
19 * * * * *
20 * * * * *
21 * * * * *
22 * * * * *
23 * * * * *
24 * * * * *

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

11 Cum itaque discessisset exercitus Chaldaeorum
 12 ex Jerusalem metu exercitus Pharaonis, Exiit
 13 Jeremia de Jerusalem ut abiret in terram
 14 Benjaminis ad sortem ibi cum populo dividenda
 15 : Cumque flaret ad portam Benjaminis, aderat illi praefectus quidam cuius nomen
 16 erat Neria filii Selamiz filii Hananiae. Is
 17 apprehensus Jeremia prophetam dixit illi, Ad
 18 Chaldaeos tu fugis. Cui respondit Jeremia,
 19 Mentiris, nequaquam fugio ad Chaldaeos : at
 20 non aufcultavi eum ; sed Neria apprehensus
 21 Jeremia adduxit ad principes. Tum principes
 22 Jeremia succenteses flagellarunt eum, & in
 23 carcerem coniecerunt in domo Jonathanis
 24 scribae (hunc enim praefecerat carcere detentis)
 25 Et praecipitaverunt Jeremiam e fenestra
 26 foveae in foveam, manstique ibi Jeremia dies
 27 multos. Tandem mittens rex Sedecia ex-
 28 traxit eum, & interrogavit eum rex domi-
 29 crederet, & ait illi ; Proditne sermo a Domino ?
 30 Respondit Jeremia, Prodit, Ait rex, Cujus
 31 modi prodit ? Respondit, Te in manus regis
 32 Babyloniae tradendum. Subdiditque Jeremia
 33 ad regem Sedeciam ; Quid peccavi tibi, aut
 34 servis tuis, aut populo illi, ut me in carcerem
 35 truderis ? Et ubi sunt prophetae vestri qui
 36 prophetabant vobis, ac dicebant haudqua-
 37 quam venturum regem Babylonium contra vos
 38 & contra terram istam ? Jam audi me do-
 39 mine mi rex, & admittatur apud te depreca-
 40 tio mea, neve me remittas in domum Jona-
 41 thanis scribae, ne illic moriar. Quamobrem
 42 praecipit rex Sedecia, dimiseruntque Jeremi-
 43 am prophetam in atrium carceris, & dabant
 44 ei placentam panis quotidie ex officina pisto-
 45 ris, donec consumptus est totus panis ex
 46 civitate ; manit ergo Jeremia in atrio car-
 47 ceris.

CAP. XXXVIII.

AUdivit autem Sephatia filius Mathanis,
 Gedalia filius Pheshtur, Juchal filius Sela-
 miz, & Pheshtur filius Melachiaz, sermones
 quos habuerat Jeremia ad universum popu-
 lum ; Sic ait Dominus, Quicumque manerit in
 hac civitate, peribit gladio, fame, aut peste ;
 quicumque vero exierit ad Chaldaeos, vivat, &
 liberabit animam suam.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

25 Quia inebriavi omnem terram silentio
 26 tem, & implevi omnem animam efu-
 27 rium. Ad hoc exieris, & videris,
 28 factique est mihi somnus meus in-
 29 curandus. Idcirco ecce dies venient, di-
 30 xit Dominus, quomodo seminato Israhel
 31 & Judam semine humano & si-
 32 mine juvenis : Et eris, quemadmodum
 33 vigilas super eos ut desintrem, &
 34 deprecem eos ; ita vigilabo super eos ut
 35 adificem, & plantem eos, ait Dominus.
 36 In diebus nequaquam distulitabam, vi-
 37 tres condelevimus ompharem, & dencis
 38 filiorum obliquecimus : Sed unusquisque
 39 pro peccato suo morietur : & quicumque
 40 condelevit ompharem, huius dices cu-
 41 suspicent. Ecce dies venient, dixit
 42 Dominus, quomodo dissonam domus Israhel
 43 & domus Judae sedis novum :
 44 non quate fuit illud factum quod inie-
 45 ram cum majoribus eorum, die quo ap-
 46 prehendi manum eorum ut educerem eos
 47 e terra Aegypti : (nam quis non per-
 48 stiterunt in seduce meo, ego vixissem
 49 negligi eos, dixit Dominus) Sed hoc
 50 est factus quod in eo curi domo Israhel
 51 : Post illos dies, dixit Dominus,
 52 iudam leges meas in cor eorum, & in-
 53 scribam eas menti eorum : respiciam
 54 eos, & ero illis Deus, & ipseque stent
 55 quique proximum suum & unusquisque
 56 fratrem suum, dicens ; Misce Domi-
 57 nus : omnes enim me cognoverunt a
 58 minima ad maximum : quoniam pro-
 59 pinus ero perve : fratibus eorum, & non
 60 labor amplius peccata eorum.
 61 Anteponit hunc Ver. 37. ut in LXX.
 62 Etiamq; calum sublimi ferretur, dixit
 63 Dominus, & quavis terra perelus ad
 64 inam deprimeretur ; ego tamen haud-
 65 quamquam novobis genus Israhel, ait Do-
 66 minus, pro omnibus que contra me per-
 67 petarunt. Ita dixit Dominus qui sclem
 68 dat in lumen dies, lunam ac solis in la-
 69 cem noctis, sonitum in mari, & extollit
 70 fluctus ejus, cuius nomen est Dominus
 71 omnipotens ; Si desierit lex, dixit
 72 Dominus, genus Israhel deficiet esse po-
 73 pulum in conspectu meo, dixit Dominus.
 74 Ecce dies venient, dixit Dominus, quomodo
 75 edificabitur in vobis Dominus, a turri An-
 76 gelus usq; ad portam anguli : Et porri-
 77 getur domus earum eorum ipsi usque
 78 ad colles Garib, & undaque erigentur
 79 lapidibus electis ;

25 * لاي اسدرب كل ارض عطساته * ولبيت كل نفس جابعة * لاجل هذا فمت وطرب *
 26 * وصاري يومي لذيذا * لاجل هذا ها ايام ناي قال الرب * واررع اسرائيل ويهودا ررع
 27 * انسان وررع جمعة * ويكون كما سهرت عليهم لاهد لهمم واكهمم * هكدا ساسهر عليهم
 28 * لاينهم واعيسهم قال الرب * في تلك الايام لا يقولون * الاباء اكروا الكصرم واسنان الاولاد
 29 * صديت * لكن كل واحد خطيبه يموت * والذي ياكل الكصرم نصرس اسنانه * ها
 30 * ايام ناي قال الرب * واصع لبيت اسرائيل وليبت يهودا عهدا جديدا * ليس كالعهد الذي
 31 * عهدته لاينهم في يوم احدث بيدهم لاحرجهم من ارض مصر * لانهم لم يبنوا في
 32 * عهدي وانا تهايت هم قال الرب * لان هذا هو العهد الذي عهدت به لبيت اسرائيل
 33 * من بعد تلك الايام قال الرب * اعطي نوايسني في قلبهم * واكدها على صديتهم
 34 * واعاينهم * واصير لهم الها وهم يصيرون لي شعبا * ولا يعلمون كل واحد قريبه وكل
 35 * واحد احاه قايلا اعرف الرب * لان جمدهم يعرؤوني من صديتهم الي كيديهم * لاي
 36 * اصير راجما لطاامهم * ولست اذكر خطاياهم بعد * ان اربععت السماء اربعا قال الرب
 37 * وان دل تراب الارض اسفل * فانا لست ابعد حدس اسرائيل قال الرب * من اجل جميع ما
 38 * صنعوا لي * هكدا قال الرب المعطي الشمس ليوم النهار * والعمى والكوم لصوص الليل *
 39 * وصرحا في الجحر * ووقع امواحه * الرب صابط الكدل اسمه * ان انكفت هاك النوايس قال
 40 * الرب * فحدس اسرائيل ينكف ليكون امة لوجهي قال الرب * ها ايام ناي قال الرب *
 41 * فيبنون مدنا للرب * من برج اماينيل الي باب الراوية * وكبح مساحبا فداهم الي تلال
 42 * عاريب * ويدار حولها من الحجان الحجان *

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

14 * Deinde mittens rex Sedecia adduci iussit ad te Jeremiam prophetam tres intra portas domus Domini, dixitque rex ad Jeremiam, Verbum abs te peto, ne me celato verbum. Dixit Jeremia Sedecia; Si indicavero tibi, cecidero me morte afficietis: sique consilium tibi dedero, non aufcultabis mihi. Juravit autem rex ad Jeremiam clanculum in domo, dixitque; Per Dominum vivum qui nobis invidit animam, nec te morte afficiam, neque te tradam in manum hominum illorum qui querunt animam tuam. Tunc dixit Jeremia Sedecia; Sic ait Dominus potentissimus Deus Israelis; Si prodieris ad principes regis Babyloniz, vivam servabis animam tuam, & civitas ista non comburetur igne; atque ita vives tu & familia tua. Verum si non prodieris ad principes regis Babyloniz, tradetur civitas ista in manum Chaldæorum, & comburent eam igne, neque tu manus eorum effugies. Dicente autem rege Sedecia Jeremiz, Vereor Judas, ne si prodiero ad Chaldæos, tradant me in manus eorum, & ludibrio me afficiant: Respondit Jeremia, Non sunt tradituri: acquiesce quæso verbo Domini quod tibi dico, ut bene fit tibi, & viva anima tua. Quod si prodire nolis, hic est sermo quem significavit mihi Dominus; Omnes foemine quæ reliquæ manserunt in domo regis Judæ, prodibunt ad principes regis Babyloniz, dicentes; Seduxerunt atque vicerunt te homines qui tuam cupiebant felicitatē, demersique in lucum pedibus tuis, ipsi se retraxerunt. Omnes enim uxores tuas & filios tuos proderunt ad Chaldæos: tu non effugies manus eorum, sed in manus regis Babyloniz tradēris, & civitas hæc igne comburetur. Tunc dixit Sedecia Jeremiz, Nemo reficiat hæc verba, ne moriaris. Sed cum audierint principes te recum ferroment habuisset, veneruntque ad te & dixerunt tibi, Indica nobis quid locutus es apud regem, & quid dixit tibi rex: ne celato nos, ne te interficiamus.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

17 * O Domine qui es, tu calum terramare fecisti potentia tua magna, & divitibus tuis excedit atque sublimis, quem nulla unquam res laet: Faciens misericordiam in milia, & reddens peccata patrum in suis filiorum posteros, nec maxime & solissime, Domine summi consilii, potentissime in operibus tuis, Deus maxime, omnipotens, & summi nominis: O Domine, oculis tuis vix benivolum intuentur, ut reddas inimicis secundam viam suam. Quemadmodum fecisti signa & portenta in terra Egypti ad hunc usque diem in Israhel & in terris, & comparastis nomina quale est hodiernis die: Educisti populum tuum Israhel de terra Egypti signis atque portentis, manu potentis, & alio exerto, magnifice spectaculo: Et dedisti tu hanc terram quam dedisti majoribus eorum, terram lacte & melle abundantem. Sed quia ingressi & perfidenses eam, non aufcultaverunt voci tui, nec ambulant in præceptis tuis, neque fecerunt quicquid præcisti eis; ideo fecisti ut contingeret eis tanta hæc mala. Ecce tunc venit ad urbem ut capiat eam; & ibi tradita jam est in manus Chaldæorum, ut expugnet eam metu gladii & famis: quicquid locutus es, ita factum est: Attamen tu mihi dicit, Acquire tibi agrum pecunias; atqueque scripsi libellum & obligavi eam adhibitis testibus, quum vobis tradita sit in manus Chaldæorum. Fuit autem sermo Domini ad me, ait: Ecce Ego sum Dominus Deus, nulla me lateat res. Licetio se dicit Dominus Deus Israelis; Tradita est, atque tradetur Jerusalem in manus regis Babelis, & capiet eam: Et videri Chal-dei, pugnantibusque in hac urbe, & urbem hanc igne comburent; & succedent habitationes in quibus adoleverunt super telli sua Babeli, & tententia effuderunt diu alenit, & si me exasperaverit, Quia filii Israhel & filii Jude soli malum perpetraverunt in oculis meis inde à pueritia sua: Quia in me fecerunt favorem meo obnoxia sunt hæc urbs ab ea die quæ edificata fuit ad hodiernum usque diem, dubio procul immutabo eam à conspectu meo;